sum principium, verum quoque finem esse necessum est. Quocirca anno septuaginta decem ab ioachim quarto, ita deo Hieremie verbis ferente sententiam excedim nomen, anno Cyri primo, iuxta Esdrae fidem nostram sibi conciliantia testimonium finitus dignoscitur. Zacharia tamen nostram in partem assensum trahente et retro annos duos et quadraginta volente: domine, quousque non misereris Hierusalem et iherum Iuda, quae despecta; isto annus septuagesimus est. Sane septuagenum hecē eodemo obitu numerari, ut circa templi restauracionem absolutam terminum aptius consequatur. Et illa quidem anno Cyri primo coepit, uti Hystaspis filii mandato, positis duntaxat fundamentis, ad secundum Deidem Darii anno, libera facultate, genti templique operae concessa, sexto Eodeme monumentis declaracionem. Nusquam itaque ab ioachim anno 4 ad primum Cyri captivitatis Iuda anni 70, hoc pacto. Ab ioachim anno quarto ad undecimum anni 8; Sedeciae anni 11, Nabuchodonosor anni 22, Evilad Merodach anni 5, Nriglesari, qui et baltasar, anni 3, Darii Atysias anni 17, Cyri unus; summa 70. Qui vero a Nabuchodonosor obitu ad

πλεονεξίας Ναβουχοδονόσου ἐπὶ τὴν τέλειαν οὐλοδορῶν τοῦ τοῦ καὶ τοὺς χρηματικῶς Ζαχαρίου τοῦ προφήτου πάλιν ὁ ἔτη συναριθμητῶν οὐτος· Πυλάδης Μαροδόχ' ἔτη 4. Νιριρλίωρος ἔτη 7. Δαφίος Αὐτιώρης ἔτη 15. Κίρος λα. Κομβίσιος ἦ. Δαφίος Ὑσταίου 5. ἐτελεύθη ὁμοῦ ὁ. ἐκ ταύτης τῆς ἀρχιμαλωσίας ἦν Δανιὴλ ἅμα τοῖς ἀνὰ τῷ Ἀνανίᾳ, Ἀζαρίᾳ, Μιζαήρ. ὁ-τος ὁ Δανιὴλ πᾶνδεις τὴν παιδείαν ἐπιείκετος ἐγένετο τῷ βασιλεὶ Ναβουχοδονόσου. ταῦτα καὶ ὁ Ἀφρικανὸς μαγνητῶν, ὅτι ἐκ τῆς β' ἀρχιμαλωσίας Ἰούδα ἦν, ὃ τε Δανιὴλ καὶ οἱ τρεῖς παῖδες. Πανόθωρος δὲ καὶ ἔτεροι τῶν ἱστορικῶν ἐκ τῆς ἐν Σιμαραίᾳ ὑπὸ 10

3. Ἐπιλάδ Μαροδόχ' ἔτη 4. Β. ἔτη 6. G. Vulgo Nigro-χρῶσον. ἐπιρλίωρος Β. ἔτη 4. πύρος ΑΒ. Κίρου G. Cens. p. 230 b. 10. ἐκ Β. 49 G. 14. ὁ οἰ. G.

ultimam templi structure manum impositam et Zachariae prophetae validius intercluduntur anni, hunc in modum colliguntur. Ezechiel Merodach anni 5. Nitzilearū anni 3. Darii Aysyagis anni 17. Cyrī anni 31. Cambyses 8. Darii Hystaspis filii 6; summus est 70. Captivitate ista Daniel cum sociis Anania, Azaria et Mizael abductus est. Danieli omni scientiarum cultu exornatus regis Nabuchodonosor animum sibi conciliavit. Hæc Africa, secunda Iudæe captivitate Daniælem et socios pueros fuisse delatos testatur; Panodorus autem et alii historiarum scriptores Samaritæ servitute, cuius auctor fuit Salmansar, deportatum contendunt.

Iuda rex 20 Sedecias annis 11, mundi vero 4896. Quinto Sedecias anno, mundi vero 4900 magnus propheta Ezechiel futurorum eventus cepit prædicere; eodemque Ioucin captivitate anno Sedecias captivus Babylone detentus post annos 70 ex Babylone revocandus in patriam iuxta Hieronime vericundia manifestavit.